
<u;z,t'o-e,-,,jt:/à de;z-ll: S1aa"t: La;z-na :ff,-,,ceota dt; ~atan,:ca,-,,o­

VISTO 

VISTO 

VISTA 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

VISTI 

CONSIDERATO 

D.D.G. n. G 5 \ 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture m attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE) e il regolamento DPR 207 /2010 e s.m.i. per gli articoli ancora in 
vigore; 

la determinazione n. 473/2020 del 07/04/2020, con la quale è stata autorizzata 
di un Appalto Specifico - in un unico lotto - ai sensi degli articoli 55, 58 e 61 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nell'ambito del ''Sistema Dinamico di Acquisizione della 
pubblica Amministrazione per la fornitura dei seroizi di manutenzjone degli impianti elevatori 
- ID 1706" per l'affidamento del servizio di manutenzione degli impianti 
elevatori di competenza dell'Ateneo, con applicazione del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del codice, con la 
seguente ripartizione: offerta tecnica max 70 punti e offerta economica max 30 
punti, per la durata di 36 mesi, per l'importo di€ 289.697,80 + IVA, di cui€ 
8.437,80 + IVA quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con riserva 
dell'eventuale opzione di proroga tecnica; 

che, in esecuzione alla citata determinazione, in data 15 aprile 2020 l'Appalto 
Specifico per la fornitura del servizio di manutenzione degli impianti elevatori di 
competenza dell'Ateneo, è stato pubblicato sulla piattaforma telematica della 
Consip S.p.A., con invitato a presentare offerta a tutti gli operatori economici 
ammessi alla categoria merceologica "manutenzione impianti elevatori"; 

che nella lettera di invito è stata fissata la data del 01 giugno 2020 quale termine 
per la presentazione delle offerte e quella del 09 giugno 2020 quale data della 
prima seduta pubblica telematica; 

le linee guida ANAC n. 3 recanti ''Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l'ciffìdamento di appalti e concessioni': entrate in vigore il 22/11/16 ed 
il comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in merito alla 'Verifica della 
documentazione amministrativa da parte del RUP", stabilisce che il controllo della 
documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un Seggio di gara istituito 
ad hoc oppure, se presente nell'organico della Stazione Appaltante, da un 
apposito Ufficio/Servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della Stazione Appaltante; 

che il capitolato d'oneri prevede all'articolo 11.3 che il controllo della 
documentazione amministrativa sarà svolto dal seggio di gara istituito ad hoc; 

Pag. 1 a 2 



RITENUTO 

ART.1 

ART. 2 

ART.3 

ART. 4 

di nominare, per le operazioni di gara relative all'apertura delle buste ed al 
controllo della documentazione amministrativa, apposito seggio di gara, 
composto oltre che dal RUP Ing. Renato Ledonne, dai seguenti componenti: 
Ing. Gianluca Leone, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali 
dell'Atene o; 
Geom. Giovanni Quaresima, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali 
dell'Ateneo; 

DISPONE 

le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento. 

di nominare, per le operazioni di gara relative all'aperture delle buste ed al controllo della 
documentazione amministrativa ivi contenuta, per !"affidamento del servizio di 
manutenzione degli impianti elevatori di competenza dell'Ateneo, i componenti del 
Seggio di gara come segue: 
Ing. Renato Ledonne (Presidente) 
Ing. Gianluca Leone (Componente) 
Geom. Giovanni Quaresima (Componente). 

le attività di verifica della documentazione amrrumstrativa si svolgeranno in seduta 
pubblica telematica ed in esito alla predetta verifica, ai sensi dell'articolo 76, comma 2-bis 
del Codice, è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-
bis del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs 82/2005), del provvedimento che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa. 

con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara de 
qua. 

Catanzaro, 3 . b ;)_() ;L0 

Il Ji,J tor ~Genejale 
D~~~gilli 

Pag. 2 a2 


